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Punkt 1: Besøg af ny bibliotekschef

00.22.04-A26-10-23

ResumÃ©
Mette Dalby startede som ny chef for Vejle Bibliotekerne 1. januar 2024. I den anledning hilser hun pÃ¥ Kultur- og
IdrÃ¦tsudvalget.

Sagsfremstilling
Mette StrÃ¸mgaard Dalby er ny bibliotekschef pr. 1. januar 2024 for Vejle Bibliotekerne og aflÃ¸ser dermed Mette
HÃ¸xbro, der stoppede som chef i slutningen af september 2023. Mette StrÃ¸mgaard Dalby kommer fra en stilling som
chef for Nicolais kulturkompleks i Kolding Kommune, som bl.a. huser bÃ¸rnekulturhus, vÃ¦rksteder, udstillingslokaler og
koncertsal. Herudover har Mette StrÃ¸mgaard Dalby bl.a. siddet som formand for Kulturhusene i Danmark, hvor mange
af landets biblioteker er reprÃ¦senteret.
I den anledning hilser Mette Dalby pÃ¥ Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemÃ¦rkninger.

Sagens videre forlÃ¸b
Sagen skal alene behandles i Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget.

Kultur- og SundhedsdirektÃ¸ren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Â 



Punkt 2: Kongernes Jelling - entre

20.00.00-G01-30-18

Resumé
Vejle Kommune har en driftsaftale med Nationalmuseet om driften af Kongernes Jelling (se bilag), hvor Nationalmuseet
driver museet, mens Vejle Kommune drifter bygningerne, og samtidig giver et driftstilskud til museet. En forudsætning
for den nuværende aftale har været, at der er gratis entre til Kongernes Jelling. Der ønskes en fornyet drøftelse af
mulighederne for at tage entre til Kongernes Jelling. 

Sagsfremstilling
Siden 2000 har man i bygningen Kongernes Jelling fortalt om vikinger, verdensarv, konger og dronninger. Først med en
traditionel udstilling frem til 2014. Efter en om- og tilbygning i 2015, der også indeholdt en ny udstilling, steg besøgstallet
dog markant. En moderne formidling, hvor også børnefamilier inddrages, har betydet øget interesse fra både lokale gæster
og turister fra ind- og udland. Flere nomineringer og priser er det blevet til og i dag står Kongernes Jelling som en af
Danmarks bedst besøgte attraktioner. Oplevelsescentret er udstyret med dørtællere, der fortæller at besøgstallet er steget
fra omkring 30.000 besøgende i 2013 til omkring 200.000. Disse tal skal dog tages med forbehold, da de ikke er præcise,
men dog sammenlignelige fra år til år. 
Aftrykket fra de over 1,5 mio. besøgende siden 2015, kan nu tydeligt ses i udstillingen og i den øvrige del af huset. Den
nuværende økonomiske model uden entre betyder, at der gennem årene kun er blevet udført det allermest nødvendige for
at vedligeholde udstilling og bygning. Der er i dag brug for større investeringer i udstillingen, der efter knap 9 år trænger
til flere reparationer og optimering af den digitale hardware. Arbejdet med udviklingen af en ny permanent udstilling vil
snart gå i gang, men forventes ikke klar før tidligst 2026. Det er derfor den nuværende udstilling, der skal tiltrække gæster
de kommende år.
Kongernes Jelling er netop nu i gang med at blive certificeret som Green Attraction. Det betyder øgede udgifter til for
eksempel udskiftning af halogenspots i store dele af huset, vandbesparende ændringer på toiletterne, ny affaldshåndtering
og ændringer i cafeen. Husets unikke egetræsgulv og granitgulvet i foyeren trænger også til grundig behandling.
Kælderen, hvor toiletterne findes, trænger til en opjustering. Det samme gælder butikken og cafeen generelt.
Sommeren 2023 har været velbesøgt, men ellers har tendensen de seneste år været et faldende besøgstal, der understreger
vigtigheden af at museet kan præsentere en udstilling af høj standard og med løbende nyheder. Øget markedsføring er
vigtig for at sprede budskabet om en topattraktion. I den nuværende økonomiske model er der ikke overskydende midler
til at udvikle og markedsføre i det omfang, der er nødvendigt. Kongernes Jelling har hidtil fået gode anmeldelse på sociale
medier og Trip Advisor. Det slidte look får dog flere og flere kommentarer med på vejen. Kongernes Jelling er en god
attraktion, der dog trænger til investeringer for at opretholde det gode ry.
Derfor foreslår Kongernes Jelling, Nationalmuseet, at der i løbet af 2024 indføres éntre på oplevelsescenter Kongernes
Jelling. Det er i den forbindelse vigtigt at understrege at Nationalmuseet forpligter sig til at entreindtægterne fra
Kongernes Jelling bliver i Jelling og bruges på drift og udvikling.
I flere måneder af sommerhalvåret er cirka halvdelen af gæsterne fra udlandet, og gæster fra hele Danmark besøger stedet.
Det er erfaringen, at de besøgende ofte forventer at skulle betale entre. Nationalmuseet anslår, at der i første omgang vil
komme en nedgang i besøgstallet i forhold til nu. Erfaringer fra de øvrige besøgssteder under Nationalmuseet, der gik fra
gratis adgang til entre for nogle år siden, viser dog at den reele nedgang i antal besøgende er lille og vender efter
forholdsvis kort tid. Der er med erfaringer fra Nationalmuseets øvrige besøgssteder ingen evidens for at gratis eller
kunstigt lav entré tiltrækker flere gæster. Gratis entre kan tværtimod devaluere værdien af produktet i publikums øjne. Når
det gælder salg i butikken, så har for eksempelvis Nationalmuseets besøgssted Trelleborg oplevet en stigning i
butikssalget efter indførsel af entré i 2023. Samtidig viser undersøgelser, at gæsterne ofte vil blive længere på
destinationen (Jelling by) og dermed bruge flere penge, hvis de betaler entré. 
I arbejdet med at finde en passende entrépris er der sammenlignet med lignende attraktioner/museer (benchmark 100 –
150 kr.) Oplægget til prisniveau er dog lagt noget lavere, for at imødekomme Vejle Kommunes ønske om at muserne skal
være for så mange som muligt.
Det er vigtigt at understrege, at med en ny model med entre, vil det stadig være gratis for alle under 18 år. Der kan også
arbejdes med gratis adgang på særlige dage eller efter bestemte klokkeslæt på enkelte ugedage.
Som udgangspunkt foreslås, at der fortsat skal være gratis adgang til foyer, butik, toiletter og cafe. Der er en del lokale der
ofte bruger disse dele og det vil på denne måde sikre en fortsat lokal forankring. For at knytte gæster og især lokale endnu
tættere til museet, vil årskort kunne købes til en favorabel pris.
Der kan opstilles følgende tre scenarier:
Model 1:
Gratis adgang for alle gæster under 18 år hele året. 
Fra 1. juni til 30. september en entrépris på 95 kroner.
Fra 1. oktober til 31. maj en entrépris på 55 kroner. I denne periode kan der være gratis adgang om f.eks. fredagen.
Mulighed for at købe årskort til 150 kroner. 



Kommunikationsmæssigt er denne model at foretrække; ”Der er altid entre i Kongernes Jelling, men hvis du kommer
uden for højsæsonen er det en del billigere”. Samtidig er prisforskellen ikke så stor mellem høj- og lavsæson, og gæster i
højsæsonen vil derfor ikke opleve markant forskel i pris.
Med denne model giver man også danske gæster et incitament til at komme i skuldersæsonen, hvilket er bedre for
beskyttelsen af UNESCOområdet og i tråd med arbejdet for at skubbe flere gæster hen til ydersæsonen. Vinterferie,
Påskeferie og efterårsferie ligger i den billigere del af året og dermed kan mange lokale familier komme til Kongernes
Jelling for 110 kroner for en familie.
Model 2:
Gratis adgang for alle gæster under 18 år hele året. 
Fra 1. maj til 31. oktober en entrépris på 95 kroner.
Fra 1. november til 30. april gratis
Et årskort vil koste 160 kr.
Kommunikationsmæssigt er denne model vanskelig og det er ikke opfattelsen, at flere vil besøge udstillingen fordi det er
gratis. Den store forskel på betalingsperioden og ikke-betalingsperioden kan desuden virke voldsom og kan virke
uretfærdig hvis man ikke lige har mulighed for at komme i den billige periode. 
Denne model vil også give gæster en forventning om at de får et helt andet og meget bedre produkt i perioden med entre. 
Model 3:
Gratis adgang for alle gæster under 18 år hele året. 
Billetpris på 75 kroner hele året. 
Et årskort vil koste 145 kr.
Personaleresurser:
Kongernes Jelling vil ved eventuel indførelse af entre indrette foyer og billetsalg så fleksibelt, at man kun forventer at øge
personaleudgifterne til ankomstdelen med 300.000 kroner årligt. Fokus på det kommercielle og markedsføring vil dog
også samtidig skulle øges. Alt i alt forventer man, at personaleudgifterne vil stige med omkring 500.000 kroner.
Det er primært investeringer i udstilling og bygning, størstedelen af den øgede omsætning skal gå til. 
Forventninger til øget omsætning:
I udregning af billetindtægter justeres det nuværende gæstetal fra dørtællerne ned med 1/3. Af den resterende del
forventes at 60 procent er børn under 18 år og brugere af diverse rabatordninger. Ud fra dette grundlag forventer man
følgende entreindtægter:
Model 1: 4.100.000
Model 2: 3.500.000
Model 3: 3.200.000

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Historik
Indstilling fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 12. december 2023, punkt 159:
at    Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler, at Kongernes Jelling fremover kan tage entre, og
at    Kultur- og Idrætsudvalget tager stilling til efter hvilken model der bør tages entre efter.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 12. december 2023, punkt 159:
Udsat.
Per Olesen deltog ikke i sagens behandling.
 

Administrativ tilføjelse
Sagen er opdateret med udkast til allonge til nuværende aftale. Udkastet er vedlagt som bilag til sagen.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at    Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler, at Kongernes Jelling fremover kan tage entre, og
at    Kultur- og Idrætsudvalget tager stilling til efter hvilken model der bør tages entre efter.

Beslutning
Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at gendrøfte sagen igen på næste udvalgsmøde.

Bilag

samarbejdsaftale underskrevet.pdf



Punkt 3: Principper for renovering af kunstgræs

04.08.00-P20-1-24

Resumé
Den 3. maj 2013, sag nr. 14, vedtog det daværende Kultur- og Borgerserviceudvalg principper for anlæggelse af
kunstgræsbaner i Vejle Kommune. Der er i dag 18 kunstgræsbaner i Vejle Kommune, hvoraf 14 er anlagt med kommunalt
tilskud i kommunens fodboldklubber og 4 findes på efterskoler. En kunstgræsbane har en levetid på mellem 8-12 år
afhængig af slid og brug, hvorefter der er behov for omlægning/renovering. Nærværende sag behandler principper for
renovering af de eksisterende kunstgræsbaner. 

Sagsfremstilling
De nuværende principper for anlæggelse af kunstgræsbaner i Vejle Kommune blev vedtaget den 3. maj 2013, sag nr. 14.
Vejle Idrætsråd (VIR) var på det tidspunkt omdrejningspunktet for en drøftelse blandt fodboldklubberne omkring disse
principper. Der er efterfølgende nedsat et kunstgræslaug.
Principperne var som følgende:

Kunstgræsbaner skal etableres, så de dækker fodboldklubbers behov i et geografisk område svarende til ca. 1.000
medlemmer.
Kunstgræsbaner etableres som hovedregel på eksisterende anlæg, gerne på baner, hvor der i forvejen er etableres
lysanlæg
Kunstgræsbaner etableres som en selvejende institution, som indgår brugsaftaler med fodboldklubberne eller i
fællesskab mellem foreninger med ex. 30 års låneaftale
Vejle Kommune yder et tilskud på 1.,5 mio. kr. (ramme hævet fra 1 mio. kr. til 1,5 mio. kr.) samt en lånegaranti på
op til 1 mio. kr. Resten finansieres via fonde og egenbetaling.
Der gives et driftstilskud på 40.000 kr. årligt til drift og vedligehold. 

Principperne har i dag udmøntet sig i, at der findes 14 kunstgræsbaner blandt kommunens fodboldklubber samt 4 stk. på
efterskolerne (uden kommunal medfinansiering). Prisen for anlæggelse af baner har ligget i niveauet 3-5 mio. kr.
Oversigt over eksisterende kunstgræsbaner i Vejle Kommune.

En kunstgræsbane har en levetid på mellem 8-12 år afhængig af slid og brug, hvorefter der er behov for
omlægning/renovering. Det betyder, at de første baner skal omlægges/renoveres indenfor nær fremtid og principperne for
dette ønskes behandlet. Omlægning af VB parkens ældste bane blev bevilget af Kultur- og idrætsudvalget den 21.
november 2023, sag 144, og indgår derfor ikke i principperne. De næste baner forventes tidligst renoveret i 2026 og
fremefter.



I 2031 kommer der et forbud mod brugen af SBR gummi som infil til kunstgræsbaner. På Kultur- og Idrætsudvalget den
21. november, sag 144, besluttede udvalget, at fremtidige kunstgræsbaner, inklusiv baner der udskiftes, ikke længere skal
benytte sig af gummi som "infill".
Under forudsætning af, at banerne ved omlægning stadig skal have FIFA Quality pro godkendelsen, forventes prisen for
en komplet renovering inkl. recirkulering af banen til ReMatch at ligge i niveauet 2.5-3.5 mio. kr.
Ved anlægningen af banerne forventedes det af klubberne, at de selv sparede penge op til udskiftning/omlægning via
indtægter på udleje af banen til egen klub og andre klubber, samt at der fortsat ville være et tilskud fra Vejle Kommune
samt muligheden for en lånegaranti.
Forslag til principper for renovering af kunstgræsbaner med kommunalt tilskud:

Kommunen yder et maksimalt tilskud på 1 mio. kr. til renovering af kunstgræsbaner, forudsat der afsættes midler
hertil.
Der tilbydes en lånegaranti på yderligere 1 mio. kr. for at hjælpe klubberne med at skaffe finansiering. 
Klubberne forventes at bidrage til renoveringsomkostningerne ved at opspare midler eller skaffe ekstern
finansiering på anden vis
Renoveringen skal følge miljøvenlige og bæredygtige metoder herunder recirkulering og udfasning af gummi-infill
Det forventes, at klubberne også fremadrettet opsparer midler til fremtidige renoveringer/udskiftning af
kunstgræsbanerne.

En vedtagelse af principperne medfører et behov for en pulje til renovering/omlægning af kunstgræsbaner på 1 mio. kr.
årligt fra 2026 og fremefter.

Klima og resiliensvurdering
Kultur- og Idrætsudvalget har besluttet på mødet den 21. november, sag 144, at fremtidige kunstgræsbaner, inkl. baner der
udskiftes, ikke længere kan benytte sig af gummi som "infill". Det betyder, at over tid udfases gummi-granulat i Vejle
Kommune.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at principper for renovering af kunstgræsbaner drøftes, og
at udkast til principper for renovering af kunstgræsbaner sendes til høring i kunstgræslauget.

Beslutning
Drøftet. Udkastet til principper sendes i høring ved kunstgræslauget. Sagen drøftes efterfølgende i Kultur- og
Idrætsudvalget.



Punkt 4: Sociale arrangementer i idrætsfaciliteter

18.15.12-P21-1-23

Resumé
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 7. marts 2023, sag 45, godkendte udvalget reviderede principper for
støtteberettigede aktiviteter på folkeoplysningsområdet. De reviderede principper beskriver bl.a., hvordan der til
foreninger i egne eller lejede lokaler ikke ydes tilskud til sociale arrangementer. Udover foreninger i egne eller lejede
lokaler henvises foreninger også til kommunens idrætsfaciliteter. Forvaltningen oplever her, at den daglige foreningsidræt
oftere og oftere får aflyst deres træningstider grundet arrangementer af mere social karakter. I dag er normen, at sociale
arrangementer i hallerne prioriteres over den almindelige foreningsidræt, og at der til arrangementerne ydes gratis haltid.
For at sikre den almindelige foreningsidræts træningstid foreslås det, at sociale arrangementer fremadrettet anvises tider i
mødelokaler/caféområder, såfremt de er egnede. Forudsætter arrangementet en hel hal vil dette være mod betaling,
såfremt hallen er ledig.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger i Vejle Kommune anvises kommunale faciliteter, herunder idrætshaller og
tilstødende lokaler til deres aktiviteter. Foreningerne får tildelt tider til aktiviteter som håndbold, badminton og gymnastik.
I Vejle Kommune er der et rigt foreningsliv og en overvejende andel af kommunens faciliteter er godt booket til idrætslige
foreningsaktiviteter. Forvaltningen oplever, at den daglige foreningsidræt fylder mere og mere i idrætshallerne i både
hverdage og weekender. Tidligere var weekenderne ofte ledige, hvorfor foreningerne kunne afvikle kampe, turneringer og
arrangementer uden mange aflysninger af de mere faste og kontinuerlige foreningshold/træninger. At den daglige idræt nu
fylder mere og mere er tegn på et stort aktivitetsudbud, men det betyder også, at særligt de foreninger, der har deres
træning placeret i weekender, ofte oplever aflysninger. Aflysningerne kan være begrundet i kampe og turneringer, som
dog er at betragte som et vilkår og noget foreningerne i et rimeligt omfang må acceptere, jf. halfordelingsreglerne.
Foreningerne med træning i weekender oplever dog også at få aflyst almindelig foreningsaktivitet grundet sociale
arrangementer såsom juletræsfester, sommerfester, sociale sammenkomster, ”voksen fester”, ”spis sammen”, ”kom og
leg”. Sociale arrangementer hvor normen i dag er, at foreningerne får gratis haltid men på bekostning af foreningers
almindelige foreningsaktivitet. 
Forvaltningens vurdering er, at den almindelige foreningsidræt bør tilgodeses og prioriteres først i idrætsfaciliteterne.
Forvaltningen foreslår derfor, at foreningernes sociale aktiviteter og arrangementer anvises til spise- & cafeområder samt
mødelokaler, såfremt de er ledige og egnede, mens anvisningen af ledige gratis haltider sker til den organiserede
foreningsidræt.
Ønsker de folkeoplysende foreninger at benytte idrætshaller til andet end organiseret idræt, vil hallerne, såfremt der er fri
kapacitet, kunne lejes i henhold til det godkendte takstblad, jf. bilag. Dette på lige vilkår med privatpersoner,
virksomheder og selvorganiserede foreninger.
Hvor foreningerne således i dag får anvist gratis haltid til sociale arrangementer, vil de nye principper betyde, at
foreningerne fremadrettet kan få anvist gratis mødelokaler/caféområder til sociale arrangementer. Forudsætter
arrangementet en hel hal, kan hallen lejes, såfremt den er ledig.
Med de nye principper vil foreningerne som udgangspunkt fortsat kunne anvende egen haltid til egne, mindre
arrangementer.
Anvisningen af aktiviteter hos de folkeoplysende foreninger i kommunale faciliteter vil således ske i henhold til vedlagte
principper "Principper for støtteberettigede aktiviteter og ikke-støtteberettigede aktiviteter", som Kultur- og
Idrætsudvalget godkendte den 7. marts 2023, sag 45. Disse principper gør sig allerede gældende for folkeoplysende
foreninger i egne eller lejede lokaler, og der vil således ske en ensretning af reglerne, hvad angår tilskudsberettigede
aktiviteter.
Idrætsinspektør Thomas Schmidt deltager under punktet. 

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger. 

Sagens videre forløb
Sagen skal endeligt behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik
Stabschefen indstiller, 12. oktober 2023, pkt. 40:
at principper for tildeling af haltid til sociale arrangementer anbefales. 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 12. oktober 2023, pkt. 40:



Sagen udsat. Der er behov for yderligere information til sagens belysning. 

Indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 1:
at principper for tildeling af haltider til sociale arrangementer anbefales

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 1:
Anbefales.
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen, Brian Kronborg og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling. 

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at principper for tildeling af haltider til sociale arrangementer godkendes.

Beslutning
Drøftet. Sagen drøftes igen på næste udvalgsmøde. 

Bilag

Reviderede principper, KIU marts 2023

Takster 2023 facilitetsleje



Punkt 5: Nyt bibliotek og kulturhus

02.00.00-P20-2-21

Resumé
Arbejdet med nyt bibliotek/kulturhus skrider fremad og under punktet vil forvaltningen give status på de forskellige
delprocesser.

Sagsfremstilling
I forbindelse med arbejdet med nyt bibliotek/kulturhus, er der en række delprocesser igang eller på vej igang:
Borgerinddragelsesprocesser, rumprogram, midlertidigt bibliotek og konkurrenceprogram. Derudover er samarbejdet med
DGI omkring deres byggeri tæt ved Vejle Bibliotek godt igang.
Under punktet vil forvaltningen orientere om status og fremdrift i de respektive delprocesser, herunder med særligt fokus
på:

Rumprogram eget hus
Konkurrenceform - indledende drøftelser

Afdelingsleder for Kommunale Ejendomme Jonas Langer Flyvholm deltager under punktet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om, at udarbejde en tidsplan for konkurrenceprogram, som kan
drøftes på det kommende udvalgsmøde. Ligeledes ønsker udvalget en gennemgang af rumprogrammet på næste
udvalgsmøde.



Punkt 6: Folkeoplysningsområdet - udvalgets fremtidige arbejde

18.15.00-P20-5-21

Resumé
Mellem Folkeoplysningsudvalget og repræsentanter fra Kultur- og Idrætsudvalget var der på mødet i
Folkeoplysningsudvalget den 12. oktober 2023 dialog om udvalgets fremtidige arbejdsform og organisering samt
mulighederne for at sætte yderligere fokus på udviklingsdagsordener inden for området. Folkeoplysningsudvalget drøfter
indkomne input fra baglandet samt forvaltningens oplæg på fremtidig behandling af puljer på folkeoplysningsområdet og
tidsplan for processen. 

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 12. oktober 2023, sag 38, var der mellem udvalgets medlemmer og
repræsentanter fra Kultur- og Idrætsudvalget oplæg og dialog om Folkeoplysningsudvalgets fremtidige arbejde og
organisering med henblik på at sikre et fortsat fokus på udviklingen af det folkeoplysende område og understøttelsen af
udviklingsdagsordener på området. Drøftelsen vedrørte bl.a. den fremtidige behandling af puljer på
folkeoplysningsområdet, antallet af årlige møder, formandskabets sammensætning og indholdet på udvalgets møder. 
Folkeoplysningsudvalgsmedlemmerne har efterfølgende vendt oplægget i baglandet. Der er indkommet to input fra
henholdsvis Vejle Idrætsråd (VIR) og aftenskolerne, som er bilagt sagen. 

I henhold til drøftelsen på udvalgsmødet i oktober har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til, hvordan det
fremtidige arbejde omkring puljer og tilskud kan organiseres. Baggrunden herfor er ønsket om at fokusere endnu mere af
udvalgets tid på udviklingstiltag og udviklingspuljen, samt en styrkelse af samarbejdet omkring projekter, VIR, SAV med
flere. 

Der lægges således op til, at flere puljer fortsætter uændret, eller i overvejende grad fortsætter uændret. Fælles for
hovedparten af puljerne er, at ansøgninger behandles administrativt, og at udvalget orienteres efterfølgende.
Formandskabet eller udvalget vil blive inddraget ved tvivlstilfælde. 
Udviklingspuljen behandles fortsat på udvalgsmøderne. 
Forvaltningen har desuden udarbejdet følgende oplæg på en tidsplan for proces for eventuelle ændringer. 

December 2023: Drøftelse og indstilling fra Folkeoplysningsudvalget til Kultur- og Idrætsudvalget



Januar 2024: Drøftelse af indstilling fra Folkeoplysningsudvalget i Kultur- og Idrætsudvalget
Februar 2024: Endelig fastlæggelse af praksis og tidsplan for implementeringen
April 2024: Øget fokus og koncentration af udviklingsdagsordener på Folkeoplysningsudvalgets møder samt ændret
behandling af puljer 
August 2024: Formandskabets sammensætning. Såfremt der ændres praksis i forhold til næstformanden, foreslår
forvaltningen, at denne ændring effektueres fra august 2024. 
Oktober/december 2024: Antal møder fastholdes på 6 årlige møder. Antallet af møder evalueres i oktober/december
2024. 

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger. 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Kultur- og Idrætsudvalget. 

Historik
Indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 4:
at Folkeoplysningsudvalget drøfter indkomne input samt oplæg om puljer og tidsplan med henblik på en indstilling til
Kultur- og Idrætsudvalget om fremtidig arbejdsform og organisering. 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 4:
Drøftet. Formanden fremsender indstilling til Kultur- og Idrætsudvalget. 
 

Administrativ tilføjelse
Administrativ tilføjelse 20.12.2023:
Folkeoplysningsudvalgets indstilling til Kultur- og idrætsudvalget er bilagt sagen. 

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at Kultur- og Idrætsudvalget godkender den arbejdsdeling der i sagen lægges op til mellem Folkeoplysningsudvalget og
administrationen, og
at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter om fremover skal ændres i organiseringen af Folkeoplysningsudvalget, således
næstformanden fra næste periode er politisk udpeget, og
at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter tilbagemeldingen fra Folkeoplýsningsudvalget i almindelighed, herunder
udviklingsaktiviteter, som man ønsker Folkeoplysningsudvalget bør fokusere på eller involveres mere i. 
 

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget godkender den arbejdsdeling der i sagen lægges op til mellem Folkeoplysningsudvalget og
administrationen, og 
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om et oplæg til et arbejde med Bevægelsens år, optaktsaktiviteter frem
mod Landsstævnet i 2025, som en særlig udviklingsaktivitet i regi af Folkeoplysningsudvalget, samt finansiering heraf.
Oplægget drøftes på det næstkommende møde i Kultur- og Idrætsudvalget, og efterfølgende i Folkeoplysningsudvalget,
og
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at starte det administrative arbejde med en ny politik på
folkeoplysningsområdet.
 

Bilag

FOUs indstilling

VIR - tilbagemelding

Aftenskoler - Input til folkeoplysningsområdet

Spejderne - tilbagemelding



Punkt 7: Bevæg dig for livet

18.15.00-P20-1-23

Resumé
Kultur- og Idrætsudvalget har på mødet den 7.11.2023, sag 133, ønsket en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget om
udvalgets rolle både indholdsmæssigt og økonomisk i Bevæg dig for livet.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 7.11.2023, sag 133, drøftede Kultur- og Idrætsudvalget de budgetønsker, som
ikke blev imødekommet i budgetaftalen for 2024-2027. 
Et af budgetønskerne, som ikke blev imødekommet, er Bevæg dig for livet. På mødet besluttede udvalget, at der, inden
der arbejdes videre på en aftale og finansiering om Bevæg dig for livet, ønskes en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget og
Vejle Idrætsråd (VIR) om udvalgets mulige rolle i Bevæg dig for livet. 
Folkeoplysningsudvalgets drøftelse kan blandt andet tage udgangspunkt i følgende: 
•    Hvordan ser udvalget deres rolle i Bevæg dig for livet, både indholdsmæssigt og økonomisk?

Chef for Idræt, Events og Fællesskaber Ulla Varneskov deltager under punktet. 

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Kultur- og Idrætsudvalget. 

Historik
Indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 2:
at Folkeoplysningsudvalget drøfter udvalgets rolle i Bevæg dig for livet med henblik på en tilbagemelding til Kultur- og
Idrætsudvalget
Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 14. december 2023, punkt 2:
Drøftet. Formanden fremsender udvalgets tilbagemelding til Kultur- og Idrætsudvalget.

Administrativ tilføjelse
Administrativ tilføjelse, 2.1.2024:
Folkeoplysningsudvalgets tilbagemelding til Kultur- og Idrætsudvalget er bilagt sagen. 

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at Kultur- og Idrætsudvalget tager tilbagemeldingen fra Folkeoplysningsudvalget til efterretning, og
at Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at udarbejde et oplæg til fremtidig organisering og finansiering af
Bevæg dig for livet, såfremt der kan laves en aftale med DGI.

Beslutning
Taget til efterretning.
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at udarbejde et oplæg til fremtidig organisering og finansiering med
Folkeoplysningsudvalget som en del heraf, med forbehold for at der indgås en ny aftale med DGI.
 

Bilag

Tilbagemelding - Bevæg dig for livet



Punkt 8: Kulturpulje december 2023

20.00.00-Ø40-226-23

Resumé
Der er i 2024 afsat 1.269.000 kr. til Kulturpuljen. Fra 1. september til 1. december er der indkommet 13 ansøgninger, hvoraf 6 ansøgninger er under 10.000 kr. og 7 er over 10.000 kr.
Summen af alle ansøgte beløb i perioden udgør 492.500 kr. Forud for dagens møde resterer der 539.060 kr. i Kulturpuljen for 2024, hvoraf 43.000 kr. er overført fra Ungepuljen 2023,
samt 30.000 kr. fra udvikling 2023 og 30.000 kr. er overført fra Kulturpuljen 2023. I 2024 er der reserveret 50.000 kr. til Billedkunstmidler. Siden januar 2023 har den løbende
administrative behandling været suspenderet, det vil sige at alle ansøgninger til administrativ behandling i Kulturpuljen på 10.000 kr. og derunder behandles af Kultur- og
Idrætsudvalget. Dette er netop ophævet, og den sidste årlige puljebehandling er med administrativ puljebehandling for ansøgninger under 10.000 kr. Administrativt er der i denne
ansøgningsperiode aktuelt bevilliget 44.500 kr.

Sagsfremstilling
Ansøgninger under 10.000 kr.

Skemaet viser, hvem der har søgt Kulturpuljen, og hvad der er bevilliget. Tilskud (T) og Underskudsgaranti (UG). ADM 3 er endnu ikke færdigbehandlet, da der afventes svar på nogle
spørgsmål fra ansøgerne. 

Ansøgninger over 10.000 kr.

Skemaet viser, hvem der har ansøgt, og hvor meget der ansøges om. Tilskud (T) og Underskudsgaranti (U).

AD 1 Give Open Air - Give Open Air 15. Juni 2024
Give Open Air ansøger om en underskudsgaranti på 200.000 kr. Give Open Air er en årlig tilbagevendende 1-dags festival, som arrangeres i samarbejde med Give og lokale
sportsklubber. Festivalen er en fest for alle med en stor scene, hvor der præsenteres 6 professionelle bands/musikere. Arrangementet har et forventet budget med indtægter på 2.263.750
kr. i form af billet- og barsalg samt sponsorater, og udgifter for 2.085.500 kr.
Ansøgningshistorik:
2023: Bevilliget en underskudsgaranti på 125.000 kr., som ikke blev benyttet.
2022: Bevilliget en underskudsgaranti af KIU på 100.000 kr., som ikke blev benyttet.
2021: Bevilliget en underskudsgaranti af ØU på 200.000 kr. - Aflyst grundet COVID-19 restriktioner.
2020: Bevilliget underskudsgaranti af ØU: 100.000 kr. - Aflyst grundet COVID-19 restriktioner. Økonomiudvalget har, trods aflysning, godkendt at dække afholdte udgifter til
markedsføring for 95.190,95 kr.
2019: Bevilliget underskudsgaranti af ØU: 100.000 kr., som ikke blev benyttet.
2018: Bevilliget underskudsgaranti af ØU: 150.000 kr., som blev udbetalt.
2017: Bevilliget underskudsgaranti af ØU: 200.000 kr., som ikke blev benyttet.

AD 2 Det Flyvende Teater - Kunst Som Vedvarende Energi (KSVE) projekt
Det Flyvende Teater ansøger om et tilskud på 60.000 kr. Det Flyvende Teaters projekt, KSVE, fokuserer på en videoinstallation og performance om at skabe en opmærksomhed og
fremhæve bæredygtighed gennem kunst for at inspirere og involvere borgerne til at reducere deres klimaaftryk. KSVE finder sted i Kedelbygningen. Målgruppen er for unge, voksne og
ældre. Projektet har et budget på 120.000 kr. og der forventes indtægter på 120.000 kr., hvis tilskud fra fonde imødekommes.
Ansøgningshistorik:
2023: Ansøgte om tilskud på 25.000 til projektet "Fly me to Billund", men fik afslag. 

AD 3 Foreningen Åbne Døre i Vejle og Omegn - Åbne atelierdøre i Vejle og Omegn
Foreningen Åbne Døre i Vejle og omegn ansøger om et tilskud på 18.000 kr. "Åbne atelierdøre i Vejle og omegn” arrangeres og organiseres af foreningen ”Åbne Døre i Vejle og
omegn”. Foreningen har eksisteret i 11 år. Idéen bag ”Åbne atelierdøre” er, at besøgende kan opleve områdets kunstnere og deres kunst dér, hvor det bliver skabt. Det sker primært i
kunstnernes eget værksted/atelier eller på et andet udstillingssted, hvis man ikke har mulighed for at udstille i eget hjem. Begivenheden finder sted på forskellige adresser i Vejle
Kommune og er for alle kunstinteresserede. 
Ansøgningshistorik:
2023: Bevilliget tilskud på 13.500 kr. til den 2. og 3. september 2023.
2022: Bevilliget tilskud på 15.000 kr. til Åbne Døre den 7. og 8. maj 2023.
2021: Bevilling overført fra 2020. Åbne døre blev gennemført og afholdt, men foreningen var i stand til at afholde arrangementet - uden brug af bevillingen fra 2020.
2020: Tilskud på 15.000 kr. til markedsføring. Blev aflyst grundet COVID-19. Bevillingen blev godkendt til overførsel til 2021.

AD 4 Kunsthal Vejle - Kunstudstillingen "Anomali"



Kunsthal Vejle ansøger om et tilskud på 25.000 kr. til et kunstprojekt, der sætter fokus på muligheder og udfordringer ved kunstig intelligens med nye stedsspecifikke værker af
billedkunstner Rasmus Nielsen. Udstillingen er planlagt til at blive centreret om 4-5 store værker, vist udendørs i stående glasrammer, som bliver udstillet lokalet i Vejle, og vil skifte
destination i løbet af perioden. Tekstilerne bliver suppleret af 20 mindre genstande, udstillet i Kunsthallens Blå Automat på Banegårdspladsen. Dette skaber samspil i en helheds-
installation/oplevelse, hvor målgruppen er for alle. Projektet har et budget med udgifter på 48.100 kr., og der forventes indtægter på omkring 57.000 i form af ansøgninger til fonde og
egenfinansiering.
Ansøgningshistorik:
2023: Tilskud på 25.000 kr. til kunstprojektet ”MA – The space between”
2023: Tilskud på 30.000 kr. til kunstprojektet ”En tilstand der venter” fra Billedkunstrådets pulje.
2022: Tilskud på 9.000 kr. til udstillingen ”Det tredje værk”.

AD 5 Ødsted Festival - Ødsted Festival 17 - 20 Juli 2024
Foreningen Ødsted Festival ansøger om en underskudsgaranti på 55.000 kr. Ødsted Festival er en 4-dages festival, som er båret af et fællesskab af unge, vedholdende og nysgerrige
kulturskabere. Festivalen lægger stor vægt på bæredygtighed, vækstlagsmusik med up-coming musikere og fællesskabet, hvor alle gæsterne i direkte forstand er med til at skabe
festivalen.  Målgruppen for festivalen er primært 18-30 årige, som ønsker at komme til en nytænkende og omfavnende festival. Ødsted Festivals budget består af indtægter på 412.500
kr. i form af billet- og barsalg og fonde/sponsorater. Udgifter ligger på 462.637 kr.
Ansøgningshistorik:
2023: Bevilliget en underskudsgaranti på 70.000 kr. – heraf brugt 70.000 kr.
2022: Bevilliget en underskudsgaranti på 50.000 kr. – heraf brugt 11.347 kr.
2021: Bevilliget en underskudsgaranti på 20.000 kr. – heraf brugt 12.035 kr.

AD 6 Lydenskab Bysvinget - En Symfoni til Vejle
Lydenskab Bysvinget ansøger om et tilskud på 60.000 kr. "En symfoni til Vejle" er en del af projektet "En symfoni til Trekantområdet". En Symfoni til Trekantområdet er stedspecifikke
symfonier skabt af ensemblet Lydenskab i samarbejde med komponisten Juliana Hodkinson, forfatteren Ursula Andkjær Olsen, samt 100 borgere fra hver af de tre byer, hvor projektet
foregår i. Det er en hyldest til mangfoldighed og lokal kultur, hvor alle er velkomne. Projektet bruger den klassiske musik til at skabe nye fællesskaber med kunstneriske workshops,
hvor med i alt 300 borgere produceres en symfoni til hver by. Koncerten i Vejle afholdes i begyndelsen af juni. Til sidst samles de tre værker i én fælles symfoni, som opføres på
Skamlingsbanken i sommeren 2024. Deres budget viser udgifter for 935.000 kr., og indtægter for 965.000 kr., hvor der er søgt om støtte fra kommuner, fonde mv.
Ansøgningshistorik:
Lydenskab Bysvinget har ikke før ansøgt om tilskud.

Ad 7 Ansøgning fra Vejles Vægtere om forhøjelse af årligt tilskud
Vejles Vægtere modtager et fast årligt tilskud fra KIU på 20.000 kr., og der anmodes om at få forhøjet det årlige tilskud til 40.000 kr. til dækning af udgifter til 3 nye medlemmer af
lauget, samt til at gøre det muligt at finansiere og kunne være vært for den nationale samling af Vægtertræf 2024, som er Dansk Vægterlaugs nationale samling (laugssæde). Vejle var
sidst vært i 2018, hvor KIU bevilligede 50.000 kr. for gennemførelse af eventet. Lauget er nu på 9 medlemmer. 
Udgifterne til udstyr til en ny vægter er ca. 12.500 kr. i indkøb samt løbene udgifter til vedligehold. De årlige udgifter til Vejles Vægterlaug bruges til foldere og postkort for cirka 5.000
kr. samt vedligehold på eksisterende dragter og udstyr. Vejles Vægtere deltager, under normale forhold, i to vægtertræf hvert år. Her betaler hver vægter selv for deltagelsen samt
transport og ophold. Vejles Vægtere modtager ikke løn for vægtergang, hvilket er besluttet på en generalforsamling. Undtagelsen er, når de bliver bestilt til et job, hvor de modtager et
beskedent beløb til den fælles kasse. Der er tale om en genansøgning.
Ansøgningshistorik:
2023: Ekstraordinært tilskud på 10.000 kr. til indkøb af udstyr.
2021 - 2023: Aftale om årligt driftstilskud på 20.000 kr.
2015 - 2020: Aftale om årligt driftstilskud på 10.000 kr.

Økonomi
Forud for dagens møde resterer der 539.060 kr. i Kulturpuljen for 2024, hvoraf 43.000 kr. er blevet overført fra Ungepuljen 2023, samt 30.000 kr. fra udvikling 2023 og minimum
30.000 kr. overført fra Kulturpuljen 2023. I 2024 er der reserveret 50.000 kr. til Billedkunstmidler. Følges indstillinger til arrangementer i 2024 resterer der 91.060 kr. i Kulturpuljen.
 

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at Give Open Air bevilliges en underskudsgaranti på 200.000 kr. 
at Det Flyvende Teater bevilliges et tilskud på 60.000 kr.
at Foreningen Åbne Døre i Vejle og omegn bevilliges et tilskud på 18.000 kr.
at Kunsthal Vejle bevilliges et tilskud på 25.000 kr.
at Ødsted Festival bevilliges en underskudsgaranti på 55.000 kr. 
at Lydenskab Bysvinget bevilliges et tilskud på 60.000 kr.
at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter ansøgning om forhøjelse af driftstilskud til Vejles Vægtere.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget beslutter:
at Give Open Air bevilliges en underskudsgaranti på 100.000 kr. 
at Det Flyvende Teater bevilliges et tilskud på 20.000 kr.
at Foreningen Åbne Døre i Vejle og omegn bevilliges et tilskud på 10.800 kr.
at Kunsthal Vejle bevilliges et tilskud på 20.000 kr.
at Ødsted Festival bevilliges en underskudsgaranti på 50.000 kr. 
at ansøgningerne fra Lydenskab Bysvinget og Vejles Vægtere ikke imødekommes.
 
Per Olesen stemte imod bevillingen til Det Flyvende Teater.

Bilag

Adm 1

Adm 2

Adm 3

Adm 4

Adm 5

Adm 6

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4



Ad 5

Ad 6



Punkt 9: 100 års jubilæum Vejle Atletikstadion

18.20.00-A00-1-23

Resumé
Vejle Atletikstadion fylder 100 år den 1. juni 2024. I den forbindelse er de daglige brugere af Vejle Atletikstadion Vejle
Boldklub/VB Museet, OK Snab, Vejle IF og Triangle Razorbacks gået sammen og har henvendt sig til Vejle Kommune,
med et ønske om en fælles markering af 100 året for indvielsen af Vejle Atletikstadion. 

Sagsfremstilling
Det kommunalt ejede Vejle Atletikstadion fylder 100 år den 1. juni 2024. I den forbindelse er de daglige brugere af Vejle
Atletikstadion Vejle Boldklub/VB Museet, OK Snab, Vejle IF og Triangle Razorbacks har lavet en fælles henvendelse til
Vejle Kommune, med et ønske om, sammen med Vejle Kommune, at gennemføre en fælles markering af 100 året for
indvielsen af Vejle Atletikstadion. 
I oplægget til markeringen over de tre dage har de fire foreninger lagt op til, at det skal være gratis at deltage i 100 års
markeringen, samt at arrangementet gennemføres med frivillige foreningsmedlemmer som en non profit begivenhed.
Både Razorbacks (som plejer at tage entre) og oldboys landsholdet har et ønske om, at det skal være gratis at overvære
kampene. 
Vejle IF og OK Snab gennemfører deres arrangementer som gratis præsentationer af deres foreningsaktiviteter, og hvor
det vil være muligt at deltage for alle, der har lyst.

Formål med markeringen
Det er formålet med markeringen af 100 års jubilæet, at fortælle historien om tilblivelsen af Vejle Atletikstadion og alle de
mange store og små begivenheder det har været ramme om. 
De fire foreninger vil benytte lejligheden til at synliggøre og markedsføre deres aktiviteter i dagene fredag den 31. maj,
lørdag den 1. juni og søndag den 2. juni 2024. Byhistorisk Arkiv laver en særlig udstilling om Vejle Atletikstadion
gennem 100 år og der planlægges en artikelserie i Vejle Amts Folkeblad med nedslag på de mange store begivenheder
Vejle Atletikstadion, der har været afholdt på atletikstadion. 

Skitseplan for 100 års markeringen

Fredag den 31. maj: Old Boys landskamp Danmark mod udvalgt VB hold. Der vil være en forudgående
opvarmningskamp med pigehold fra VBs ungdomsafdeling.
Lørdag 1. juni: Officiel markering med deltagelse af Vejle byråd, Folkeoplysningsudvalget, VIR samt særligt
indbudte gæster. På dagen vil Razorbacks spille hjemmekamp og OK Snab vil arrangere et orienteringsløb, hvor der
vil være mulighed for borgerne i Vejle Kommune at deltage.
Søndag 2. juni: Vejle IF arrangerer Vejleløbet, som et åbent løb, hvor alle borgere kan tilmelde sig. Der vil blive
udbudt en række forskellige løbstyper.  

Arbejdsgruppen ønsker at alle ovenstående aktiviteter er åbne og gratis.
Samlet budget i for 100 års markeringen kr. 72.225,-.  
Oldboys fodboldlandskamp Kr. 47.225,-
Officiel reception Kr. 10.000,-
Udgifter til diverse foreningsaktiviteter Kr. 15.000,- (svarende til kr. 5.000 pr. foreninger til at lave aktiviteter henover
weekenden)

Der anmodes om kr. 72.225 til markeringen 100 års jubilæet for Vejle Atletikstadion. Se detailbudget i bilag 1. 

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter ansøgningen, og
at Kultur- og Idrætsudvalget anviser finansiering, hvis ansøgning imødekommes. 

Beslutning
Godkendt.
Finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.



Bilag

Detalilbudget for 100 års markering af Vejle Atletikstadion



Punkt 10: Ansøgning til Sundhedsstyrelsen om optagelse som
programkommune i ”Fælles om ungelivet"

85.00.00-A00-3-24

Resumé
Børne- og ungeforvaltningen og Kultur- og Sundhedsforvaltningen ønsker at søge om deltagelse i programmet ”Fælles
om Ungelivet”. Fælles om ungelivet har kørt i fire år og projektet kører i samarbejde med fem kommuner samt
Sundhedsstyrelsen og TrygFonden. Målet med projektet er at udvikle opskrifter på, hvordan kommuner i højere grad kan
samarbejde med forældre og det organiserede fritidsliv om at skabe bedre rammer for gode ungeliv. Børne- og
Familieudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget bedes godkende ansøgningen. 

Sagsfremstilling
Børne- og ungeforvaltningen og Kultur- og Sundhedsforvaltningen ønsker at søge om deltagelse i programmet Fælles om
Ungelivet.
”Fælles om Ungelivet” udfolder sig lige nu i pilotfasen, hvor fem kommuner i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og
TrygFonden udvikler opskrifter på, hvordan kommuner i højere grad kan samarbejde med forældre og det organiserede
fritidsliv om at skabe rammen om det gode ungeliv i hele kommunen. Kommunerne er Ålborg, Odder, Silkeborg, Sorø og
Gentofte.
Visionen i ”Fælles om ungelivet” er, at danske unge skal have et godt ungeliv, hvor unge skal have mulighed for at færdes
i fællesskaber, hvor rusmidler ikke spiller en markant rolle. Hvor unge oplever et ungeliv med tydelige og nærværende
voksne, som skaber rammerne for og viser vejen til gode sociale fællesskaber og inspirerende ungemiljøer. Endelig er
målet med Fælles om ungelivet at styrke trivslen blandt unge på tværs af kommunen. Projektet er i høj grad inspirereret af
Den islandske model.
Pilotprojektet har kørt de seneste fire år, og der er gode erfaringer at arbejde ud fra. Projektet i pilotkommunerne har været
forankret i henholdsvis Sundhedsafdelingen, SSP, Børn & Unge eller i Kultur men erfaringen er, at man bør dele
forankringen og projektstyringen på tværs af forvaltninger for sikre en reel forandring. Projektet løber fra 1. juli 2024- 31.
december 2027.
Ansøgningen om deltagelse ligger i direkte forlængelse af arbejdet med at styrke unges trivsel gennem tværgående
indsatser.
Projektets økonomi over 3,5 år er i alt: 2.771.800 mio. kr.
Heraf søges om 1.739.000 mio. kr. hos Sundhedsstyrelsen og Trygfonden.
De 1.032.800 mio. kr. i egenfinansiering vil i høj grad blive dækket af timer lagt i projektet.
 
Vedlagt sagen: Ansøgningsskema til programfasen for Fælles om ungelivet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger. 

Sagens videre forløb
Sagen behandles sideløbende i Kultur- og Idrætsudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Børne- og
Familieudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren og Børne- og ungedirektøren indstiller,
at ansøgningen om deltagelse som programkommune godkendes.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansoegningsskema programkommuner programfase Faelles om ungelivet_Vejle Kommune.docx



Punkt 11: Udvalgets besøg i 2024

00.22.04-A26-10-23

Resumé
Som en del af Kultur- og Idrætsudvalgets møder hen over året placeres nogle af disse som en del af et besøg på en kultur-
eller idrætsinstitution. 

Sagsfremstilling
Forvaltningen har følgende forslag til udvalgets besøg i 2024:

Kunstmuseet
DGI Huset Vejle

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at Kultur- og idrætsudvalget drøfter årets besøg.

Beslutning
Godkendt. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker derudover at besøge Vejle Bibliotek.



Punkt 12: Meddelelser

00.22.04-A26-7-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:
Bygninger
Events på vej
Nytårskoncerter
Det gamle vandværk og samarbejde med Jelling Festival

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at    orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Alex Vejby Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 13: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-8-23

Resumé
Deltagelse i aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.
 
Aktiviteter: 
Indvielse af Hældagerhallen, 3. februar 2024, 13:30-15:00 
Rejsegilde Søndermarkshallen, 1. marts 2024, 12.00-13.00
Quasar Live, 18. januar 2024, Bygningen, 18.00-20.30

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at    Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Byrådet om at et eller flere af udvalgets medlemmer deltager i:
Indvielse af Hældagerhallen, 3. februar 2024, 13:30-15:00 
Rejsegilde Søndermarkshallen, 1. marts 2024, 12.00-13.00
Quasar Live, 18. januar 2024, Bygningen, 18.00-20.30
 
Alex Vejby Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 14: Digital godkendelse af beslutningsprotokol.

20.00.00-P35-2-23

Sagsfremstilling
Digital godkendelse af beslutningsprotokol.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
at den digitale beslutningsprotokol godkendes i First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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